
 

 

 

Mötesanteckningar Utvecklingsforum barn och unga   

Datum: 2026-04-22 

Tid:  13.00-16.00         

Plats:  Konferenslokal Majoren, Fyrbodals kommunalförbund  

  

Närvarande  

Katarina Levenby, ordförande, förvaltningschef utbildningsförvaltningen Lysekil   
Elisabet Hansson, strateg Fullföjda studier   
Therese Engdahl, vårdcentralschef Kvarterskliniken    
Maria Carlsson, utvecklingsstrateg BUP (ersätter Emma) 
Sara Lindbom, enhetschef Habilitering och hälsa   
Gunilla Augustsson, SAMSA-förvaltare    
Susanne Skyllerström, elevhälsochef Lysekil   
Birgitta Lundskog, elevhälsochef Trollhättan  
Jetmira Salihu, Folktandvården  
Anna Thydén, avdelningschef IFO Munkedal  
Vanda Oskarsson, chef Ungdomsmottagningarna (ersätter Agneta) 
Hanna Stenelid, Enhetschef Habilitering barn och ungdom  
Sara Lindbom, Enhetschef Habilitering barn och ungdom 

Lotta Olsson, enhetschef socialtjänsten Uddevalla  
Florentina Osmani, Folktandvården    
Katarina Garcia Blüme, vådcentralschef Närhälsan   
Madeleine Flügge Mørk, praktikant/student 

Lidija Beljic, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal   

Anna Nyman Holgersson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

  

Förhindrade  

Kerstin Windemo, IFO-chef Uddevalla   
Agneta Lindqvist, områdeschef Regionhälsan  
Cecilia Kristmansson, vårdcentralschef Närhälsan   
Pammela Standler, MAS Tanum   
Magdalena Åberg, vice ordförande, verksamhetschef barn och ungdomsmedicin   
Emma Utter Eckerdal, verksamhetschef barn och ungdomspsykiatrin  
Nina Engelbrektsson, EC, föräldraskap och små barn Fyrbodal 

 

 

 

 



 

 

Mötespunkter    

 

1. Inledning/dagordning/incheckning 

Katarina hälsar välkomna till dagens möte och vi gör en presentationsrunda då flera är 

nya i gruppen. Incheckning med frågeställningen ”Utifrån dagens agenda, vad känns mest 

angeläget för dig idag?” 

2. Småbarnsteam  

Antonia Reuter presenterar samverkansmodellen småbarnsteam samt den förstudie som 

genomförts i Fyrbodal. Medverkar gör också Karin Ahlqvist-Larsson, Vårdsamverkan 

Skaraborg, som beskriver kort hur man arbetar med småbarnsteam i Skaraborg samt 

Vårdsamverkan Skaraborgs roll i arbetet. I Skaraborg har vårdsamverkans motsvarande 

grupp för Utvecklingsforum barn och unga bidragit som arena för information och 

förankring av arbetet med småbarnsteam.   

Förstudien visar att det finns intresse i delregion norr (Fyrbodal) och dagens presentation 

är en del i fortsatt dialog och förankring inför en möjlig modellprövning i delregion norr. 

Utvecklingsforum barn och unga följer arbetet framåt och tar gärna emot information om 

fortsatt process.  

 

3. Ungdomsmottagningen presenterar 

Vanda Oskarsson presenterar Ungdomsmottagningens verksamhet och uppdrag. VGR har 

satsat mycket på Ungdomsmottagningarna ur ett nationellt perspektiv. Eventuellt ett 

nationellt uppdrag på gång, besked under våren.  

Ungdomsmottagningen har inget första-linjen-uppdrag utan är ett komplement till övrig 

hälso- och sjukvård. Ungdomsmottagningen är heller ingen remissinstans. Det kommer 

ofta hänvisningar eller remisser och när det händer tar man kontakt med berörd 

verksamhet för att tydliggöra. Ungdomsmottagningen arbetar på uppdrag av de unga.  

Vanda betonar det främjande och förebyggande uppdraget och berättar att det gjorts en 

samhällsekonomisk analys som visat samhällsekonomiska vinster.  

Den breda vägen in, med många kontaktvägar, är en framgångsfaktor.  

Utvecklingsforum barn och unga tackar för en värdefull presentation och får i ”hemläxa” 

att dela bildspelet vidare i sina nätverk.  

 

 



 

 

 

4. Öppenvårdsprocessen 

• Utbyte Göteborg - Lidija och Anna berättar lite kort från ett möte de haft med 

Göteborg som arbetar med psykisk hälsa barn och unga inom ramen för 

Öppenvårdsprocessen. Intressant var att de i sin temagrupp barn och unga inte pratat 

om begreppet Öppenvårdsprocessen utan istället barn och ungas psykiska hälsa. 

Göteborg har påbörjat ett stort och brett arbete där de har anställt särskilda 

projektledare, genomfört flera workshops mm för att identifiera utmaningar. 

Utvecklingsforum barn och unga kan konstatera att de känner igen de observationer 

som Göteborg gjort – att utmaningarna är gemensamma utifrån det arbete vi själva 

gjort med både ”skavlista” och avvikelser. Vi tar lärdom av och följer Göteborgs arbete 

framåt i vårt eget fortsatta arbete.  

• Egenvård korttids/LSS – kort återkoppling från arbetsgruppen som haft 3 möten 

hittills. Gruppen har gjort en probleminventering – ”vad upplevs svårt/oklart?” 

Gruppen har också gemensamt utforskat och tolkat Länsgemensam riktlinje för 

egenvård, Länsgemensam rutin för hälso- och sjukvårdsåtgärder som är bedömd att 

kunna utföras som egenvård för barn och unga på korttidsvistelse LSS samt 

Skaraborgs rutin för egenvård eller hälso- och sjukvårdsåtgärder under korttidsvistelse 

för barn och unga inom LSS. Nästa möte är den 29 april.  

• SAMSA – Katarina återkopplar att hon informerat utbildningscheferna att vi behöver 

kunna gå in i SAMSA – att det är det systemet som gäller. Prio nu är att identifiera vad 

vi ska börja kommunicera och vi behöver arbeta vidare med detta (i en gemensam 

rutin).  

5. Samsjuklighet 

Hann vi inte med utan sparar vi till nästa möte.  

 

6. Ärende från styrgruppen 

Styrgruppen ger Utvecklingsforum barn och unga i uppdrag att:  

• vidare utforska behovet av delregional(a) rutin(er) för drogtestning med fokus på 

barn, unga samt föräldrar inför umgänge, samt  

• ta fram förslag på utformning av sådan(a) rutin(er).  

Uppdraget ska genomföras i samverkan med Utvecklingsforum vuxna.  

Utvecklingsforum barn och unga behöver tillsätta en arbetsgrupp med representanter från 

skola/elevhälsa, socialtjänst IFO, Primärvård/vårdcentral och Mini-Maria. Nätverken får i 

uppdrag att utse representanter under våren (fram till 30 juni) så att vi kan kalla samman 

gruppen för ett första möte efter sommaren.  



 

 

Utvecklingsforum barn och unga föreslår att det utses en chef och en mer verksamhetsnära 

representant från varje verksamhet.  

 

7. Övriga frågor 

• Enkät föräldraskapsstöd – Under våren praktiserar Madeleine Flügge Mørk på 

kommunalförbundet Fyrbodal och Vårdsamverkan Fyrbodal. Hon läser 

folkhälsovetenskap och under sin praktiktid har hon fått ett praktikuppdrag att 

inventera vilka föräldraskapsstödsprogram som erbjuds i Fyrbodal. Syftet med 

inventeringen är att få en samlad bild över vilka föräldrastödsprogram som erbjuds i 

vår delregion.  

Madeleine har sammanställt en enkät som kommer skickas ut och vi behöver därför 

via utvecklingsforum barn och unga få hjälp med att enkäten når och besvaras rätt 

verksamheter.  

o Kommunal verksamhet: Socialtjänst, förskola/skola/elevhälsa 

o Regionhälsan; BVC, BMM, Mini-Maria, Fyrbodal psykologmottagningar 

föräldraskap och små barn 

o Vårdcentral: UPH 

o BUP 

o Habilitering barn och unga 

• Logopedmottagning – hann vi inte med - följs upp på nästa möte. 

• Rapport från nätverken – hann vi inte med. 

 

8. Efter mötet/kommunikation från mötet 

• Ungdomsmottagningens presentation – dela kunskapen / informationen vidare i era 

nätverk.  

• Skola/elevhälsa, socialtjänst IFO, Primärvård/vårdcentral och Mini-Maria utser en 

chef och en mer verksamhetsnära representant från varje verksamhet att ingå i 

arbetsgrupp för uppdrag om drogtester. Namn och kontaktuppgifter till 

representanter skickas till anna.nyman.holgersson@fyrbodal.se senast 30 juni.  

 

Vid anteckningarna 

Anna Nyman Holgersson 

mailto:anna.nyman.holgersson@fyrbodal.se

